
Provozní řád internetové studovny Obecní knihovny 
v Bořeticích 

platnost od 28. ledna 2002 
 
K dispozici jsou pracovní stanice: 
- PENTIUM III. 800Mhz, 128 MB, HDD 30 Gb, 17“ monitor 
- SW Windows Millennium, Internet explorer 6 cz 
- Připojení-pevná linka 64kbit/s 
 
 
 
1. Studovna je otevřena  ve středu od 15.00 do 18.00 hodin 
 
2. Služby Internetu může ve studovně využívat každý uživatel knihovny starší 15 let s 
čtenářským průkazem zaregistrovaným na daný kalendářní rok, mládež do 15 let rovněž 
s platným čtenářským průkazem a s doprovodem rodinného příslušníka staršího 18 let, 
nebo po podepsání "Prohlášení“ jedním z rodičů. 

     Uživatel musí ovládat práci s počítačem. 
 
3. Uživatelé musí dbát pokynů pracovnice studovny OK. 
 
4. Uživatel platí sazbu (viz ceník) za jedno místo a jednu stanici, přičemž u jedné stanice 

mohou pracovat nejvýše dva lidé. 
 
5. Uživatelé mohou používat pouze předinstalovaný software. Není dovoleno nahrávat 

na disk jakékoliv vlastní soubory ani instalovat aplikace stažené z Internetu nebo měnit 
nastavení software. 

 
6. Informace a soubory získané při práci s Internetem si mohou uživatelé odnést na 

disketách. Uživatelé mohou použít pouze diskety zakoupené v internetové studovně. 
 
7. Uživatelům, kteří se zatím neorientují v internetovském prostředí, budou poskytnuty 

základní informace pro práci na Internetu.  
 
8. V případě poruchy připojení, která trvá déle než 15 minut může uživatel požadovat 

vrácení poplatku maximálně za posledních 15 minut. 
 
9. Je povoleno využívat službu WWW . 
 
10. Není povoleno využívat e-mail a provozovat počítačové hry. 
 
11. Uživatelům není povoleno navštěvovat stránky Internetu, jejichž obsah není vhodný 

k prohlížení ve veřejných prostorách 
 
12. Služby internetové studovny může využít jednorázově i uživatel bez čtenářského průkazu 

za vyšší poplatek (viz ceník smluvních cen). 
 



 
13. Provozovatel (Obecní knihovna Bořetice) nenese odpovědnost  za obsah souborů  

stažených z Internetu, zvláště pak obsahují-li viry. Neodpovídá za rychlost spojení. 
 
14. V případě porušení provozního řádu může být uživatel vykázán pracovnicí ze studovny 

OK. Tímto však nezaniká jeho povinnost zaplatit stanovený poplatek za dobu strávenou u 
Internetu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                   Václav Petrásek 
                                                                                                                 starosta obce 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

PROHLÁŠENÍ 
 

 
 
1. Prohlašuji, že ovládám základy práce na počítači s operačním  systémem 

Windows a základní principy práce s počítačovou sítí Internet. 
 
2. Prohlašuji, že jsem se seznámil s provozním řádem. 
 
3. Prohlašuji, že budu respektovat tyto zásady: 
 
- Je zakázáno nahrávat na disk jakékoliv vlastní soubory, instalovat 

aplikace stažené z Internetu nebo provádět změny nastavení konfigurací 
Windows, Internet explorer či jiného programového vybavení. 

 
- Je zakázáno využívat e-mail a provozovat počítačové hry. 
 
- Návštěvníci nesmí využívat stránky s erotickým nebo pornografickým 

materiálem. 
 
- Je povoleno využívat službu WWW. 
 
 
 
Jméno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 
Adresa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Číslo občanského průkazu    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Rodné číslo                           . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
V Bořeticích dne                                                      Podpis  . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 
Prohlášení  je součástí provozního řádu internetové studovny Obecní knihovny 
v Bořeticích.  Je určeno pro jednorázové využití internetové studovny. 
 



 
 

CENÍK SMLUVNÍCH CEN 
pro práci v Internetu 

 
 
 
 Služby Internetu může využívat každý uživatel knihovny starší 15 let s platným 
čtenářským průkazem na daný kalendářní rok 
 
 
- 1 počítač za každých 30 minut (i započatých) 
 

studenti ……………………………………………………………………... 15,- Kč 
ostatní ………………………………………………………………………. 20,- Kč 
jednorázové využití internetové stanice (bez čtenářského průkazu) ……….. 30,- Kč  
 
 
 

- tisk informací 
 
černobílá stránka A4 ………………………………………………………….5,- Kč 
barevná stránka A4 textu ……………………………………………………17,- Kč 

 
 
-     diskety   (podle momentální nabídky a platných cen) 
 
       Verbatim ……………………………………………………………………15,- Kč 
       3 M …………………………………………………………………………15,- Kč 
       Maxwell …………………………………………………………………….15,- Kč 
       TDK ………………………………………………………………………..15,- Kč 
 
 
 
 
 
 
Bořetice dne 28. ledna 2002   
 
 
 
 
 
                                                                                                                Václav Petrásek 
                                                                                                                   starosta obce 

 


